

نقد‌ها و بررسی‌ها



پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی

موضوع:**عقاید؛ شناخت خلفاء خداوند؛ مهدی؛ وجود مهدی و ویژگی‌های او****بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ****نقد****نویسنده: توحید****تاریخ: ۱۳۹۹/۵/۳**

اگر تنها دلیل امام برای عدم ظهور ترس از قتل است، حتی با وجود یاران هم این ترس وجود خواهد داشت! در دوره‌ای زندگی می‌کنیم که یک پهلپاد یا موشک هسته‌ای به راحتی فعال می‌شود و هر چه در مسیرش است را نابود می‌کند. حالا هیچ فرقی ندارد که یک دسته انسان هم اطراف امام را گرفته باشند یا نه! زمان قدیم بود که با داشتن نفرت و بستن مرزها، مانع از ورود دشمن برای ترور می‌شدی!

بررسی**تاریخ: ۱۳۹۹/۵/۷**

برداشت شما بسیار سطحی و ظاهر بینانه است؛ چراکه حمایت مردم از امام، تنها به معنای ایستادن آنان پیرامون او برای اینکه گلوله (مرمی) به او نخورد نیست، بلکه معنایی بسیار گسترده‌تر دارد و شامل حمایت سیاسی و تبلیغاتی از او هم می‌شود. حمایت سیاسی و تبلیغاتی از او، مجموعه‌ای از اقدامات غیر نظامی در سطح جهان است که افکار عمومی را به سود او مدیریت می‌کند و هزینه‌ی کشتن او را برای دولت‌ها بسیار بالا می‌برد و این به منزله‌ی عاملی بازدارنده است که از عوامل دفاعی مؤثرتر است. تردیدی نیست که مردم نمی‌توانند با ایستادن پیرامون امام، جلوی اصابت موشک به او را بگیرند، ولی می‌توانند با حمایت سیاسی و تبلیغاتی کافی از او در سراسر جهان، مانع از شلیک موشک به سوی او شوند و این در دوره‌ای که ما در آن زندگی می‌کنیم، کاملاً عملی است؛ چنانکه اکنون کشوری با امکانات نظامی فراوان، به کشوری بسیار ضعیف‌تر در منطقه حمله نمی‌کند یا با یک موشک رهبر آن را از بین نمی‌برد؛ نه به این دلیل که قدرت این کار را ندارد، بل به این دلیل که از پیامدهای سیاسی و تبلیغاتی آن نگران است و قادر به توجیه افکار عمومی نیست. از اینجا دانسته می‌شود که حمایت مردم، از هر پهلپاد و موشکی نیرومندتر است و هرگاه به اندازه‌ی کافی باشد، می‌تواند همه‌ی امکانات نظامی دولت‌ها را غیر قابل استفاده کند.

وانگهی حمایت مردم از امام، عامل دیگری را نیز فعال می‌سازد که از این معادلات سطحی و ظاهربینانه بسیار بالاتر است و آن همانا یاری خداوند با امدادهای غیبی است که پیشرفته‌ترین امکانات نظامی دولت‌ها در برابر آن هیچ محسوب می‌شود؛ چنانکه علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی با اشاره به این عامل فرموده است:

«هان ای حاکمان زمین که به اقتدار خویش می‌بالید و به ارتش‌ها و سلاح‌هایتان مغرورید و می‌پندارید که تا ابد حکم خواهید راند! بترسید از خداوندی که حکومت شایسته‌ی اوست و اقتدارش جهان را بر پا داشته و ارتش‌ها و سلاح‌هایش آسمان و زمین را پر کرده است؛ چراکه اگر بخواهد شما را در زمین فرو می‌برد، چونان که هزار سال بعد فسیل‌تان از آن بیرون آورده شود، پس از فسیل خزندگان تمییز داده نشود!

هرآینه او پیش از شما امت‌های بسیاری را در خاک فرو کرده یا به زیر آب فرو برده، بلکه تمدن‌هایی را نابود ساخته و قاره‌هایی را ناپدید نموده است! کجاست تمدن بین النهرین که خاستگاه اساطیر است و کجاست پادشاهی شکوهمند ایران و روم؟! کجا هستند بنا کنندگان اهرام مصر و کسانی که سنگ‌های عظیم را چون خشت‌های کوچک بر هم می‌نهادند؟! کجاست آتلانتیس آن قاره‌ی گم شده که می‌پندارند زمانی وجود داشته است؟! کجایند اقوام گم شده که کسی جز او از سرنوشت آن‌ها آگاه نیست؟! آیا او نمرود را هلاک نکرد و فرعونیان را به دریا نریخت و عاد و ثمود را از زمین برنداشت و آنانی را که هفت پادشاه در برابرشان سجده می‌کردند و پانصد برده تخت‌هاشان را بر می‌کشیدند، در حالی که هر یک گردن‌های افراشته و سپینه‌های ستر داشتند و طلا و جواهر می‌بخشیدند و لشکریان عظیم می‌آراستند و بر روی زمین می‌خرامیدند و می‌سرودند: >ما زورآورتر و برتریم و چه کسی ما را شکست تواند داد؟!< پس آنان را شکست داد و بینی‌هاشان را بر خاک مالید، چونان که سوسک‌ها در گوشت‌هاشان می‌لولیدند و سگ‌ها بر استخوان‌هاشان شاشه می‌کردند!

پس اکنون چه چیزی شما را بر او جرأت داده است که در برابرش سر فرود نمی‌آورید، هنگامی که شما را به سوبش فرا می‌خوانم تا حکومتش را بپذیرید، پس به سوی من سر بر نمی‌کنید و دهان‌هاتان بر من خندان است؟! آیا طیاره‌هاتان جز مانند مگس‌هایی است که می‌پزند و موشک‌هاتان جز مانند پشه‌هایی است که می‌گزند و لشکریانتان جز مانند مورچه‌هایی است که می‌روند؟! با یک زلزله کاخ‌هاتان فرو خواهد ریخت و با یک توفان شهرهاتان هموار خواهد شد و با یک سیل آثارتان محو خواهد گردید!»^۱

این تفسیر سخن خداوند است که فرموده است: **«إِنَّ يَنْصُرْكُمْ اللَّهُ فَلَا غَالِبَ لَكُمْ»**^۱؛ «اگر خداوند شما را یاری کند، هیچ کس بر شما چیره نخواهد شد» و البته برای یاری اش شرطی نهاده و فرموده است: **«يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّ تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ»**^۲؛ «ای کسانی که ایمان آوردید! اگر شما خداوند را یاری کنید، خداوند شما را یاری می‌کند» و فرموده است: **«وَلِيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ»**^۳؛ «و هرآینه خداوند کسی را یاری خواهد کرد که او را یاری می‌کند» و به عنوان نمونه فرموده است: **«بَلَىٰ إِنْ تَصْبِرُوا وَتَتَّقُوا وَيَأْتُوكُم مِّن فُورِهِمْ هَذَا يُمْدِدْكُمْ رَبُّكُمْ بِخَمْسَةِ آلَافٍ مِّنَ الْمَلَائِكَةِ مُسَوِّمِينَ»**^۴؛ «آری، اگر صبر کنید و تقوا پیش گیرید و با این شتابشان به سویتان بیایند، پروردگارتان شما را با پنج هزار فرشته‌ی نشان‌دار یاری خواهد کرد» و این نکته‌ی کلیدی و بسیار مهمی است که علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی بر آن تأکید فرموده است؛ چنانکه یکی از یاران او خبر داد:

«سَمِعْتُ الْمَنْصُورَ يَقُولُ: إِنَّ صَاحِبَكُمْ لَا يَخْرُجُ حَتَّىٰ يَرَىٰ الَّذِي يُحِبُّ وَلَوْ صَارَ أَنْ يَأْكُلَ أَغْصَانَ الشَّجَرِ! قُلْتُ: وَمَا الَّذِي يُحِبُّ؟ قَالَ: اجْتِمَاعُ الْمُؤْمِنِينَ عَلَىٰ نَصْرَتِهِ، قُلْتُ: وَمَا فِي اجْتِمَاعِهِمْ وَهُمْ الضُّعَفَاءُ وَالْفُقَرَاءُ؟! قَالَ: إِنَّكَ لَا تَدْرِي مَا فِيهِ! فِيهِ مِفْتَاحُ أَبْوَابِ السَّمَاءِ»^۵؛ «شنیدم منصور می‌فرماید: هرآینه صاحب شما خروج نمی‌کند تا اینکه آنچه دوست می‌دارد را ببیند، اگر چه کارش به جایی برسد که از شاخه‌های درختان تغذیه کند! گفتم: آنچه دوست می‌دارد چیست؟ فرمود: اجتماع مؤمنان بر یاری او، گفتم: در اجتماع آنان چیست در حالی که ضعیف و فقیر هستند؟! فرمود: تو نمی‌دانی که در آن چیست! در آن کلید درهای آسمان است!».

و یکی دیگر از یاران او خبر داد:

«سَأَلْتُ الْمَنْصُورَ عَنِ الْمَهْدِيِّ كَيْفَ يَغْلِبُ الظَّالِمِينَ وَلَهُمْ مَا تَرَىٰ مِنَ الْقُوَّةِ؟ قَالَ: يَنْصُرُهُ اللَّهُ بِجُنْدٍ مِنَ الْأَرْضِ وَجُنْدٍ مِنَ السَّمَاءِ! فَوَاللَّهِ لَوْ أَطَاقُوا جُنْدَ الْأَرْضِ لَا طَاقَةَ لَهُمْ بِجُنْدِ السَّمَاءِ! قُلْتُ: مَتَىٰ يَنْزِلُ عَلَيْهِ جُنْدُ السَّمَاءِ؟ قَالَ: إِذَا حُشِرَ لَهُ جُنْدُ الْأَرْضِ»^۶؛ «از منصور درباره‌ی مهدی پرسیدم که چگونه بر ظالمان پیروز می‌شود در حالی که برای آنان نیرویی است که می‌بینی؟ فرمود: خداوند او را با سپاهی از زمین و سپاهی از

۱. آل عمران / ۱۶۰

۲. محمد / ۷

۳. الحج / ۴۰

۴. آل عمران / ۱۲۵

۵. گفتار ۱۵۸، فقره‌ی ۱

۶. گفتار ۱۵۸، فقره‌ی ۲

آسمان یاری می‌کند! پس به خدا سوگند اگر آنان سپاه زمین را تاب آورند، سپاه آسمان را تاب نخواهند آورد! گفتیم: سپاه آسمان کی بر او نازل می‌شود؟ فرمود: هنگامی که سپاه زمین برای او فراهم شود!».

بنابراین، ضروری است که فریب امکانات نظامی ظالمان را نخورید؛ چراکه آنان اگر همه‌ی امکانات نظامی‌شان را روی هم گذارند، خداوند را عاجز نخواهند کرد؛ چنانکه فرموده است: **﴿لَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ كَفَرُوا مُعْجِزِينَ فِي الْأَرْضِ﴾**^۱؛ «گمان نبر کسانی که کافر شدند، در زمین عاجز کننده خواهند بود» و فرموده است: **﴿وَلَا يَحْسَبَنَّ الَّذِينَ كَفَرُوا سَبَقُوا إِنَّهُمْ لَا يُعْجِزُونَ﴾**^۲؛ «و کسانی که کافر شدند گمان نبرند که پیشی گرفته‌اند، آنان عاجز نخواهند کرد» و فرموده است: **﴿أُولَئِكَ يَسِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَيَنْظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ وَكَانُوا أَشَدَّ مِنْهُمْ قُوَّةً وَمَا كَانَ اللَّهُ لِيُعْجِزَهُ مِنْ شَيْءٍ فِي السَّمَاوَاتِ وَلَا فِي الْأَرْضِ إِنَّهُ كَانَ عَلِيمًا قَدِيرًا﴾**^۳؛ «آیا در زمین نگشتند که ببینند عاقبت کسانی که پیش از آنان بودند چگونه بود؟ در حالی که قدرتمندتر از آنان بودند و هیچ چیز در آسمان‌ها یا در زمین نیست که بتواند خداوند را عاجز کند، هرآینه او بسیار دانا و قدرتمند است» و فرموده است: **﴿عَسَى اللَّهُ أَنْ يَكْفَ بِأَسِّ الَّذِينَ كَفَرُوا وَاللَّهُ أَشَدُّ بِأَسِّ وَأَشَدُّ تَنْكِيلًا﴾**^۴؛ «امید است که خداوند قدرت کافران را بازدارد و خداوند قدرتمندتر است و شدت عمل بیشتری دارد».



پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر منصفان‌ها شیخ خراسانی
 دفتر مجتبیان‌ها شیخ خراسانی



۱. النور / ۵۷

۲. الأنفال / ۵۹

۳. فاطر / ۴۴

۴. النساء / ۸۴

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر منصفان‌ها شیخ خراسانی حفظه الله تعالى



* لطفاً بر روی لینک مورد نظر خود کلیک کنید.